CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 164 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Implantar reservatórios de água
potável nos bairros novos afim de evitar falta de água aos
munícipes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.'''? , Implantar reservatórios de água potável
nos bairros novos afim de evitar falta de água aos munícipes.. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa
Água é fonte de vida, e ultimamente com as secas vem dificultando o abastecimento das

residências, afim de reduzir impacto da excassez da água solicito que seja implantado reservatórios

de água potável nos bairros novos afim de evitar falta de água aos munícipes. Com essa medida
os bairros estarão cobertos por um período na falta do abastecimento as residências.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.
Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2022.

daDoz~--·-

Wilson José do Santos (Índio da doze)
Vereador

PROT-CMI 4762/2022
06/12/2022 - 16:38
IND 2338/2022